
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2019-264 del 02/04/2019

Oggetto Laboratorio  Multisito.  Aggiudicazione  a  seguito  di 
procedura negoziata  senza previa  indizione  di  un bando 
della fornitura mediante somministrazione periodica di gas 
tecnici e servizi connessi per i laboratori di Arpae ER, per 
un periodo di sei mesi.

Proposta n. PDTD-2019-264 del 29/03/2019

Struttura adottante Laboratorio Multisito

Dirigente adottante Rossi Leonella

Struttura proponente Laboratorio Multisito

Dirigente proponente Dott.ssa Rossi Leonella

Responsabile del procedimento Rossi Leonella

Questo giorno 02 (due) aprile    2019 presso la sede di Largo Caduti del Lavoro, 6 in Bologna, la 

Responsabile, Dott.ssa Rossi Leonella, ai sensi del Regolamento Arpae per l’adozione degli atti di 

gestione  delle  risorse  dell’Agenzia,  approvato  con D.D.G.  n.  130 del  21/12/2018 e  dell’art.  4, 

comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto:  Laboratorio  Multisito.  Aggiudicazione  a  seguito di  procedura  negoziata  senza 

previa indizione di un bando della fornitura mediante somministrazione periodica 

di gas tecnici e servizi connessi per i laboratori di Arpae ER, per un periodo di sei 

mesi.

VISTI:

- la D.D.G. n.114 del 21/12/2018 avente ad oggetto “Direzione Amministrativa. Area Bilancio e 

Controllo Economico. Approvazione del Bilancio pluriennale di previsione dell’Agenzia per la 

Prevenzione, l'ambiente e l’Energia dell’Emilia-Romagna per il triennio 2019 -2010, del Piano 

Investimenti, del Bilancio economico preventivo per l’esercizio 2019, del Budget generale e 

della programmazione di cassa 2019”;

- la  D.D.G.  n.  115 del 21/12/2018 recante  “Direzione Amministrativa.  Area  Bilancio  e 

Controllo Economico. Approvazione delle linee guida e assegnazione dei budget di esercizio e 

investimenti  per  l’anno   2019 ai  centri  di  responsabilità  dell’Agenzia  per  la  prevenzione, 

l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna”;

- la   D.D.G.   n.   31  del  22/3/2019  recante   “Direzione  Amministrativa.  Approvazione  del 

programma biennale degli acquisti di forniture e servizi per gli anni  2019-2020;

RICHIAMATI:

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

- l’art. 7, comma 2, del  D.L. 7 maggio 2012, n. 52, (convertito in legge 6 luglio 2012, n. 135), 

di modifica dell’art. 1, comma 450  della l. 27 dicembre 2006, n.  296, da cui deriva l’obbligo 

per le amministrazioni pubbliche per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla 

soglia  di  rilievo  comunitario  di  ricorrere  al  mercato  elettronico  della  pubblica 

amministrazione; 

- le  Linee  Guida  n.  4,  di  attuazione  del  Codice,  “Procedure  per  l’affidamento  di  contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria” aggiornate dall’ANAC con 

deliberazione n. 206 del 01/03/2018; 

-   il Regolamento per l’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’agenzia;

-  il Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture;

PREMESSO:

- che nelle more dell’indizione e dell’espletamento della nuova procedura aperta, per garantire 

una continuità nell’approvvigionamento dei gas tecnici, con determina  n. 194 del 13/03/2019 

è stata indetta una procedura negoziata senza previa indizione di un bando, per l’affidamento 

della fornitura,  mediante somministrazione periodica di gas tecnici  puri e servizi  connessi, 

usati dalla rete laboratoristica fissa e mobile di Arpae per un periodo di sei mesi ad un importo 



presunto stimato in Euro 65.000,00 IVA esclusa;

- che  con  la  suddetta  determinazione,  si  è  provveduto  ad  approvare  gli  atti  di  gara  e 

precisamente:  DGUE,  Condizioni  particolari,  schema  di  contratto,  Capitolato  Tecnico  e 

Scheda offerta economica;

- che nel suddetto atto è stato altresì indicato quale Responsabile del procedimento la Dott.ssa 

Leonella  Rossi,  Responsabile  Laboratorio  Multisito,  ai  sensi  dell’art.  31  d.  lgs.  50/2016 

e.s.m.i.;

-   che  il  criterio  di  aggiudicazione  prescelto  è  stato  quello  dell’offerta  economicamente  più 

vantaggiosa  individuata  sulla  base  del  miglior  prezzo,  secondo  quanto  precisato  nelle 

condizioni particolari;

- che  è  stato  acquisito  il  seguente  CIG  78231045A5,  attribuito  dal  Sistema  Informativo 

Monitoraggio Gare (SIMOG) dell’Autorità Nazionale Anticorruzione;

DATO ATTO:

- che  sono stati  condotti  accertamenti  volti  ad  appurare  l’esistenza  di  rischi  da interferenza 

nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che sono stati riscontrati i suddetti rischi, pertanto è 

stato necessario provvedere alla redazione del DUVRI, ma non sono stati previsti oneri per la 

sicurezza per il rischio da interferenze;

- che l'appalto non rientra nelle categorie merceologiche oggetto dei Criteri Ambientali Minimi 

di cui all’art. 34 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;

CONSIDERATO :

- che, su richiesta della Responsabile del Laboratorio Multisito, in data 12/3/2019 è stata inviata 

dal Servizio Acquisti, una Richiesta di Offerta per svolgere la procedura sul portale SATER di 

Intercent-ER per l'affidamento della fornitura di cui trattasi, con allegati i suddetti atti di gara;

- che  richiamate  le  motivazioni  riportate  nella  determina  di  indizione,  è  stata  invitata  a 

presentare offerta quale unico operatore la  società Sapio Produzione Idrogeno e Ossigeno Srl 

con sede in Milano, via San Maurilio n.13, C.F.08804430158 – P.IVA 10803700151;

- che, entro il termine di scadenza delle ore 18 del 18/3/2019, è pervenuta mediante il portale 

SATER di Intercent-ER l’offerta da parte della società Sapio Produzione Idrogeno e Ossigeno 

Srl , cod. fiscale .08804430158;

- che  come  risulta  dal  verbale  del  29  marzo  2019,  agli  atti,  il  RUP  ha  approvato  la 

documentazione amministrativa e tecnica prodotta dalla società  Sapio Produzione Idrogeno e 

Ossigeno Srl considerandola regolare e conforme alle richieste di Arpae;

- che  si  è  preso  atto  che  la  Sicuetà  Sapio  Produzione  Idrogeno  e  Ossigeno  Srl  ha  chiesto 

l’annullamento e la sostituzione dell’offerta economica caricata sul portale SATER che per 



mero errore materiale  non è stata  correttamente compilata  ed ha regolarmente  inviato una 

nuova offerta che annulla e sostituisce la precedente;

- che per i prodotto individuati nell’allegata scheda A) di offerta e per iservizi indicati nella 

dichiarazione di offerta economica, allegato B), l’importo comlessivo offerto è pari ad Euro 

59,341,59 IVA esclusa;

- che l’offerta economica  è stata esaminata dal RUP e viene ritenuta congrua in relazione ai 

prezzi di mercato;

DATO ATTO:

- che è stato acquisito il DURC on line della società  Sapio Produzione Idrogeno e Ossigeno Srl 

risultato regolare;

- che l’efficacia del presente atto è subordinata all’esito positivo delle verifiche sul possesso dei 

requisiti  di  cui  all’art.  80  del  D.Lgs.  50/2016,  nonché  agli  adempimenti  previsti  in  capo 

all’aggiudicatario dagli atti di gara;

RITENUTO:

-  per tutto quanto sopra esposto, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. c) del d. lgs. 50/2016 e 

s.m.i.,  di aggiudicare  la fornitura  mediante somministrazione periodica di gas tecnici  puri e 

servizi connessi,  usati dalla rete laboratoristica fissa e mobile di Arpae per un periodo di sei 

mesi,  alla  società  Sapio  Produzione  Idrogeno e  Ossigeno  Srl,  C.F.08804430158  –  P.IVA 

10803700151,  con  sede  legale  in  con  sede  in  Milano,  via  San  Maurilio  n.13,  al  prezzo 

complessivo stimato di euro 59,341,59 (IVA esclusa) ed al prezzo unitario per i prodotti e i 

servizi di cui all’offerta del fornitore;

- di  subordinare la  stipula  del contratto  al  positivo espletamento  degli  adempimenti  in  capo 

all’aggiudicatario previsti in sede di gara;

ATTESTATO:

- ai fini  dell’art.  9 del d.l.  1 luglio 2009 n. 78 “Tempestività dei pagamenti  delle pubbliche 

amministrazioni” (convertito nella legge 3 agosto 2009 n. 102), che il presente atto è assunto 

nel  rispetto  delle  disposizioni  e  dei  limiti  di  cui  alla  D.D.G.  n.  99/09,  confermate  con 

riferimento alla programmazione di cassa nell’Allegato A della D.D.G. 136 del 23.12.2016;

DATO ATTO:

- del  proprio  parere  favorevole  in  merito  alla  regolarità  amministrativa  del  presente 

provvedimento;

- che Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 3 del Regolamento per la disciplina dei 

contratti pubblici di servizi e forniture, con le funzioni e i compiti di cui all’art. 31 del d. lgs. 

50/2016 e s.m.i., è la stessa Dott.ssa Leonella Rossi;



- del  parere  di  regolarità  contabile  espresso  dal  dal  Responsabile  del  Servizio Bilancio  e 

Controllo economico, Dott. Giuseppe Bacchi Reggiani;

DETERMINA

1. di aggiudicare, per i motivi in premessa esposti, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. c) del d. 

lgs. 50/2016 e s.m.i., alla ditta Sapio Produzione Idrogeno e Ossigeno Srl, C.F.08804430158 – 

P.IVA 10803700151, con sede legale in con sede in Milano, via San Maurilio n.13,  la fornitura 

mediante somministrazione periodica di gas tecnici puri e servizi connessi,  usati dalla rete 

laboratoristica  fissa  e mobile  di  Arpae per un periodo di  sei  mesi,  al  prezzo complessivo 

stimato di euro 59,341,59 (IVA esclusa) per i prodotti e i servizi di cui all’offerta del fornitore, 

allegata al presente atto;

2. di dare atto che la fornitura viene affidata alle condizioni di cui alla documentazione di gara 

approvata con determinazione n. 194 del 13/03/19; 

3. di  subordinare la  stipula  del contratto  al  positivo espletamento  degli  adempimenti  in  capo 

all’aggiudicatario medesimo previsti in sede di gara; 

4. di delegare, nell’arco di validità del contratto, alla firma degli ordini periodici di fornitura per 

le  esigenze  delle  rispettive  strutture,  i  Responsabili  delle  sedi  secondarie  del  Laboratorio 

Multisito, i quali provvederanno altresì direttamente o tramite propri collaboratori al controllo 

della regolare esecuzione degli ordini ed alla liquidazione delle corrispondenti fatture;

5. di dare atto che il costo relativo,  pari  a euro 72,396,73 (IVA inclusa), relativo al presente 

provvedimento,  avente  natura  di  GAS  TECNICI  di  laboratorio  (MATLA-GASTE),  è 

compreso nel bilancio  preventivo  annuale  2019  e  nel  conto  economico  preventivo 

pluriennale 2019-2021 con riferimento ai centri di responsabilità delle strutture destinatarie dei 

beni acquistati; 

6. di dare atto che, ai sensi dell’art. 29 del d. lgs. 50/2016 e s.m.i., il presente provvedimento è 

soggetto  agli  obblighi  di  pubblicazione  sul  profilo  del  committente,  alla  sezione 

“Amministrazione trasparente”.

LA RESPONSABILE DEL LABORATORIO MULTISITO

Dott.ssa Leonella Rossi

_______________________



gas_tecnici

Pagina 1

Scheda economica prodotti allegato 3

Elenco gas tecnici.         Percentuale prodotti da offrire 100%.   

Relativamente al tipo di bombole offerte sono ammessi formati diversi rispetto a quelli indicatida Arpae purché in misura non inferiore o non superiore al 50% del formato richiesto.

GAS TECNICI FORMATO FORMATO OFFERTO

N PUREZZA % U.M. TAGLIO Codice articolo Taglio

1 99,5-99,6 B BOMBOLA  Kg 6,5 1 6,5 P414BBBN0N LITRI 40 7,00 45,50 45,50 

2 99,9500 B BOMBOLA Kg 10 13 130 P425DDBE1N LITRI 14 1,30 13,00 169,00 

3 99,9500 B BOMBOLA Kg 30 5 150 P425DDBN1N LITRI 40 1,30 39,00 195,00 

4 99,99500 B BOMBOLA Kg 30 1 30 P425HHBN1N LITRI 40 2,80 84,00 84,00 

5 ANIDRIDE CARBONICA Ricarica LITRI 5 1 5 P425DDBB0N LITRI 5 8,10 40,50 40,50 

6 ARGON LIQUIDO > 99,999 B DEWAR LITRI 160 4 640 P422KKLE0N LITRI 160 0,85 136,00 544,00 

7 ARGON N. 5.0 0,99999 B BOMBOLA m3 8 144 1152 P422KKBNHN LITRI 40 2,50 20,00 2.880,00 

8 ARGON N 5.0 99,9990 B m3 128 18 2304 P422KKPBHN LITRI  640 2,20 281,60 5.068,80 

9 B BOMBOLA m3 8 1 8 P663V1BNHN LITRI 40 2,50 20,00 20,00 

10 99,9995 B BOMBOLA m3 8 86 688 P427LKBNHN LITRI 40 2,50 20,00 1.720,00 

11 ARIA COMPRESSA RICARICA LITRI 5 3 15 P427BBBHN LITRI 5 12,00 60,00 180,00 

12 AZOTO LIQUIDO 99,9990 B DEWAR LITRI 120 39 4680 P416KKLD0N LITRI 120 0,49 58,80 2.293,20 

13 AZOTO LIQUIDO 99,9990 B ricarica LITRI 25 13 325 P416KKDE0N LITRI 25 0,63 15,75 204,75 

14 AZOTO LIQUIDO 99,9990 B ricarica LITRI 60 3 180 P1160BLB0N LITRI 60 0,63 37,80 113,40 

15 AZOTO N 5.0 99,9990 B BOMBOLA m3 8 53 424 P416KKBNHN LITRI 40 2,00 16,00 848,00 

16 AZOTO 5.0 99,9990 B m3 128 5 640 P416KKPBHN LITRI 640 2,10 268,80 1.344,00 

17 ELIO N 5.5 99,9995 B BOMBOLA m3 8 137 1096 P429LLBNHN LITRI 40 15,00 120,00 16.440,00 

18 ELIO 5,5 99,9995 B BOMBOLA LITRI 140 1 140 P429LLBNHN LITRI 40 13,71 1.919,40 1.919,40 

19 ELIO N 6.0 99,9999 A BOMBOLA m3 8 45 360 P429MMBNHN LITRI 40 18,00 144,00 6.480,00 

20 IDROGENO N 5.0 99,9990 B ricarica LITRI 1 6 6 P429XNBLHN LITRI 50 65,00 65,00 390,00 

21 IDROGENO  5.0 99,9990 B BOMBOLA m3 8 10 80 P419KKBNHN LITRI 1 3,02 24,16 241,60 

22 99,9995 B BOMBOLA m3 2 4 8 P419KKBNHN LITRI 40 32,80 65,60 262,40 

23 IDROGENO  5.0 99,999 B BOMBOLA Kg 15 1 15 P419LLBDHN LITRI 1 3,02 45,30 45,30 

FABBISOGNO 
TRIENNALE

DESCRIZIONE 
PRODOTTO

TIPO A o 
B

CONTENITO
RE

TOTALE  
numero 

bombole/DE
WAR

VOLUME 
TOTALE  

kg, L o m3

Prezzo per 
u.m.

Prezzo per 
contenitore

PREZZO COMPLESSIVO 
(prezzo per unità di 
misura per volume  
totale  kg, L o m3)

ACETILENE  N 2,5 PER 
A.A.

ANIDRIDE CARBONICA 
N 3.5 Tubo Pescante

ANIDRIDE CARBONICA 
N 3.5 senza Tubo 

Pescante

ANIDRIDE CARBONICA 
N 4,5 senza Tubo 

Pescante

pacco da 16 
bombole   (con 
capacità 40 l 

equivalenti  a 8 
m3)

Gas tecnico MISCELA 
argonmix M5

ARGON N 5.5  AL 5% DI 
METANO N 5.0 (per 

E.C.D.) con O2 < 1 ppm 
99,9995 + 99,9990

ARIA  (N 5.5)  0  
(iperpura)

pacco da 16 
bombole   (con 
capacità 40 l 

equivalenti  a 8 
m3)

IDROGENO 5.5  
(TRANSISTOR 

PUREZZA 99.99995%)



gas_tecnici

Pagina 2

GAS TECNICI FORMATO FORMATO OFFERTO
FABBISOGNO 
TRIENNALE

24 IDROGENO N 5.0 99,999 BOMBOLA LITRI 1 1 1 P419HHBNHN LITRI 1 65,00 65,00 65,00 

25 IDROGENO 4.5 99,9950 B BOMBOLA m3 8 3 24 P419HHBNHN LITRI 40 1,38 11,04 33,12 

26 OSSIGENO N 5.0 99,9990 B BOMBOLA m3 8,8 12 105,6 P410KKBN0N LITRI 40 2,50 22,00 264,00 

27 PROTOSSIDO D'AZOTO 4.8 99,998 B BOMBOLA Kg 30 1 30 P447BBB0N LITRI 40 18,00 540,00 540,00 

28 Gas tecnico MISCELA 5% metano 95 % elio B BOMBOLA LITRI 20 1 20 P6EDP2BFFN LITRI 20 8,50 170,00 170,00 

29 Gas tecnico MISCELA 10% ossigeno 90 % elio B BOMBOLA LITRI 20 1 20 P6ECH2YFFN LITRI 20 8,50 170,00 170,00 

Totale complessivo Gas tecnici 42.770,97 

Gas tipo A impurezze massime consentite:

ossigeno  ≤ 10 ppb
acqua ≤ 20 ppb
THC ≤ 100 ppb

Gas di tipo B impurezze 
massime consentite:

da 99,9996 da 99,997

a 99,9999% a 99,9995%

H2O < 3 ppm
O2 < 2 ppm

CnHm < 0,5 ppm



Dichiarazione d’offerta economica
Allegato 4

Pagina 1 di 5

Spett.le
Agenzia Regionale per la
prevenzione, l’ambiente e
l’energia dell’ Emilia Romagna
Via Po, 5
40139 Bologna

DICHIARAZIONE D’OFFERTA  PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA MEDIANTE SOMMINISTRAZIONE

PERIODICA DI GAS TECNICI E SERVIZI CONNESSI

CIG 78231045A5

La _SAPIO PRODUZIONE IDROGENO OSSIGENO S.R.L.___, con sede in ___(legale) MILANO____,Via ___SAN

MAURILIO, 13__, tel. __039/83981_, iscritta al Registro delle Imprese presso il Tribunale di __MILANO__ al

n. _08804430158__, codice fiscale __08804430158__, partita IVA n. _10803700151__, in persona del

ING._DAVIDE ZECCHINI__ legale rappresentante Procuratore, di seguito per brevità il concorrente, si impegna

ad adempiere a tutte le obbligazioni previste nel capitolato tecnico, nello schema di contratto e negli altri atti

della gara per l’affidamento della fornitura mediante somministrazione periodica di gas tecnici e servizi connessi

di cui alla RDO CIG 78231045A5 ai prezzi unitari e complessivi di  seguito riportati,  comprensivi di ogni onere

e spesa, al netto dell’IVA:

VOCE DESCRIZIONE TOTALE, IVA ESCLUSA

A
Fornitura Gas tecnici

(corrispondente al totale semestrale

complessivo vedi scheda economica prodotti-

foglio 1)

Euro 42.770,97

(quarantaduesettecentosettanta / 97)

VOCE
DESCRIZIONE

PREZZO UNITARIO,
IVA ESCLUSA QUANTITÀ

SEMESTRAL
E

TOTALE, IVA ESCLUSA

B

Trasporto pacchi
bombole (fino a 16
recipienti) (prezzo per
viaggio)

Euro 67,00 23 Euro 1.541,00

(millecinquecentoquarantuno / 00)

C Trasporto singola
bombola (prezzo per
viaggio)

Euro 6,50 519 Euro 3.373,50

(tremilatrecentosettantatre / 50)

SPanato
Casella di testo

SPanato
Nota
Marked impostata da SPanato



Dichiarazione d’offerta economica
Allegato 4

Pagina 2 di 5

D Trasporto/consegna
liquido per riempimento
dewar (prezzo per
riempimento)

Euro 30,00 43 Euro 1.290,00 (milleduecentonovanta /

00)

E Messa a disposizione
bombole (prezzo
mensile per bombola)

Euro 3,00 555 Euro 1.665,00

(milleseicentosessantacinque / 00)

F Messa a disposizione
pacchi bombole (prezzo
mensile per pacco
bombole)

Euro 18,00 23 Euro 414,00 (quattrocentoquattordici /

00)

VOCE SERVIZI OPZIONALI PREZZO UNITARIO,
IVA ESCLUSA

N. TOTALE, IVA ESCLUSA

G1

sede di Modena
manutenzione ordinaria
programmata (prezzo

per intervento)
Euro 660,00 1

Euro ( seicentosessanta / 00)

G2

sede di Piacenza
manutenzione ordinaria
programmata (prezzo

per intervento)
Euro 660,00 1

Euro ( seicentosessanta / 00)

G3

sede di Ferrara
manutenzione ordinaria
programmata (prezzo

per intervento)
Euro 660,00 1

Euro ( seicentosessanta / 00)

G4

sede di Bologna
manutenzione ordinaria
programmata (prezzo

per intervento)
Euro 660,00 1

Euro ( seicentosessanta / 00)

G5

sede di Ravenna
manutenzione ordinaria
programmata (prezzo Euro 660,00 1 Euro ( seicentosessanta / 00)



Dichiarazione d’offerta economica
Allegato 4

Pagina 3 di 5

per intervento)

G6

sede di Reggio Emilia
manutenzione ordinaria
programmata (prezzo

per intervento)
Euro 660,00 1

Euro ( seicentosessanta / 00)

H

Manutenzione correttiva
(prezzo orario)

(comprensivo spese di
trasferta)

Euro 50,00 33

Euro 1.625,00

(milleseicentoventicinque/ 00)

I

Servizio di allaccio
contestuale alla
consegna/ritiro

bombole
(prezzo per intervento)

Euro  35,00 16

Euro 560,00

(cinquecentosessanta/00)

L
Servizio di allaccio a

chiamata
(prezzo per intervento)

Euro 100,00 4

Euro 400.00(quattrocento / 00)

VOCE MATERIALE CONSUMABILE PREZZO UNITARIO,
IVA ESCLUSA

N. TOTALE, IVA ESCLUSA

M Serpentine alta
pressione rame 65,00 1 65,00

N
Serpentine acetilene

95,00 1 95,00

O
Riduttore pressione 1 °

stadio 156,00 1 156,00

P
Riduttore pressione 2°

stadio 117,00 1 117,00



Dichiarazione d’offerta economica
Allegato 4

Pagina 4 di 5

Q
Rampa 2 posti per gas

puri 260 1 260

R
Kit otturatore 1° stadio

130,00 1 130,00

S
Manometro A.P.

13,00 1 13,00

T
Manometro B.P.

13,00 1 13,00

U
Membrana riduttore 2°

stadio 13,00 1 13,00

V
Raccordi Swagelok

ottone 15,60 1 15,60

W
Raccordi Swagelok inox

19,50 1 19,50

Y
Rampa a scambio
semiautomatico 845,00 1 845,00

PREZZO TOTALE OFFERTO
(somma da Totale Voce A a

Totale Voce Y) Iva esclusa
Euro 59.341,57

(cinquatanovetrecentoquarantuno/ 57)

Il sottoscritto __ING. DAVIDE ZECCHINI_, nella qualità di legale rappresentante o procuratore speciale

della società __SAPIO PRODUZIONE IDROGENO OSSIGENO S.R.L.__, nell’accettare espressamente

tutte le condizioni specificate negli atti di gara, dichiara altresì:

a) che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al 180° (centottantesimo) giorno successivo

alla data di scadenza fissato per la presentazione dell’offerta;

b) nell’importo dei prezzi offerti è, altresì, compreso ogni onere, spesa e remunerazione per ogni

adempimento contrattuale;

c) che nella formulazione della presente offerta ha tenuto conto di eventuali maggiorazioni per lievitazioni

dei prezzi che dovessero intervenire durante l’esecuzione contrattuale, rinunciando sin da ora a qualsiasi

azione ed eccezione in merito;

d) che la presente offerta non vincolerà in alcun modo Arpae;

e) di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nello schema

di contratto, nel capitolato tecnico e comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali

e speciali che possono interessare l’esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del contratto e che di tali

circostanze ha tenuto conto nella determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

SPanato
Casella di testo



N. Proposta:   PDTD-2019-264   del    29/03/2019

Centro di Responsabilità:   Laboratorio Multisito

OGGETTO:    Laboratorio  Multisito.  Aggiudicazione  a  seguito  di  procedura 
negoziata  senza  previa  indizione  di  un  bando  della  fornitura 
mediante somministrazione periodica di gas tecnici e servizi connessi 
per i laboratori di Arpae ER, per un periodo di sei mesi.

PARERE CONTABILE

Il sottoscritto  Dott.  Bacchi Reggiani Giuseppe, Responsabile  del Servizio Bilancio e 

Controllo Economico, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento 

Arpae per l’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia.

Data  01/04/2019
Il Responsabile del Servizio Bilancio e

Controllo Economico


